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V súlade so zákonom č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších zmien a doplnení,  
záverečný účet obce obsahuje údaje o príjmoch a výdavkov obce, bilanciu aktív a pasív, 
prehľad o stave a vývoji dlhu, údaje o nákladoch a výnosoch, správu o inventarizácií majetku 
obce. 

Podkladom pre spracovanie záverečného účtu slúžia výkazy    Fin 1-04,Úč ROPO SFOV 
1-01, Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2-01 a Poznámky k ročnej účtovnej uzávierke 
zostavené k 31.12.2016 v súlade s predpismi platnými na rok 2016. 
 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  
rok   2016.Obec v roku 2016 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona 
č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2016 bol 
vypracovaný podľa platnej rozpočtovej skladby a je rozdelený v príjmovej aj výdavkovej 
časti na bežný, kapitálový a finančné operácie. V priebehu roka bol štyri krát upravovaný: 

Rozpočet obce na rok 2016 a  Rozpočet na roky 2016-2018 bol schválený obecným 
zastupiteľstvom dňa  11.12.2015 uznesením číslo 14/6/2015. 

1. Úprava rozpočtu schválená OcZ dňa  19.02.2016 uznesením číslo 12.1/7/2016 

2. Úprava rozpočtu schválená OcZ dňa 29.04.2016 uznesením číslo 5/8/2016 

3. Úprava rozpočtu schválená OcZ dňa  16.09.2016 uznesením číslo 6/10/2016 

4. Úprava rozpočtu schválená OcZ dňa 16.12.2016 uznesením číslo 9/11/2016 

 

Rozpočet obce k 31.12.2016: 

 Schválený Rozpočet 
 rozpočet po úprave 
bežné príjmy 654305 616417 
bežné výdaje 283200 249929 
ZŠ vlastné príjmy 15000 15589 
ZŠ výdaje 256896 266 808 
prebytok 129209 107406 
   
kapitálové príjmy 212000 109671 
kapitálové výdavky 260600 162740 
kapitálové výdavky ZŠ 0 0 
schodok 48600 53069 
   



FO príjem 0 26144 
FO výdaj 64100 65683 
schodok 64100 39539 
 

 

 

 

 

1) Rozbor plnenia príjmov za rok 2016 v € 

 

Celkový rozpočet príjmov  
na rok 2016 

Skutočnosť 
k 31.12.2016 

% plnenia 

752 232 751 990 100 

 

Bežné príjmy spolu 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

616 417 616 174 100 

 

 

 Rozpočet v € 

Príjmy 752 232 

Bežné 616 417 

Kapitalové 109 671 

Finančnéoperácie 26 144 

Výdavky 478 352 

Bežné 249 929 

Kapitalové 162 740 

Finančnéoperácie 65 683 

Výdavky  RO (ZŠ) 266 808 



Bežné príjmy – daňové 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

312 870 
 

312 825 100 

 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný samospráve 

Z predpokladanej finančnej čiastky vo výške  286 650 € z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2016 
poukázané prostriedky zo štátneho rozpočtu vo výške  286 651 €, čo predstavuje  100,00 % plnenie. 

b) Daň z nehnuteľnosti  

Z rozpočtovaných 26 220 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 -  26 173 €. Príjmy dane z pozemkov boli 
16 013 €, dane zo stavieb 9 360 €. 

c) Daň za psa 

Z rozpočtovaných 800 € bol skutočný výber 800 €, čo predstavuje 100 %. 

d) Poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 

Rozpočet za TKO vo výške  11 400  € mal plnenie vo výške 11 391 €.  

Bežné príjmy – nedaňové 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

60 044 59 846 99,67 

 

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných  38 744 € bol skutočný príjem k 31.12.2016 – 38 719,36 €, čo je 100 % plnenie. Ide 
o prenájom priestorov a nájomných bytov.   

Administratívne poplatky a iné poplatky, platby boli rozpočtované vo výške 6 185 €, skutočné 
plnenie bolo 6 035  €, čo je 97,6 %. 

Za predaj tovarov, výrobkov a služieb bol rozpočtovaný príjem 12 200 € a skutočný  príjem 12 190 €, 
čo predstavuje 100 %.  

Ostatné poplatky boli rozpočtované vo výške 850  €, plnenie  845 €, čo predstavuje 99 %. 

Poplatky za kosenie cintorína v rozpočtovanej výške 1 540 € boli uhradené vo výške 1 534 €,   čo je 
100  % plnenie. 

Za užívanie priestorov KSB, DN bolo rozpočtovaných  2 500 €, plnenie 2 414 €. Bolo 97 % plnenie. 

Z predaja kníh bolo rozpočtované a skutočné plnenie vo výške 235 €. 



Z výťažkov lotérií z plánovaných 140 € plnenie bolo 134 €, čo je 96 %. 

Z dobropisov a refundáciíbolo rozpočtovaných 12 503 €, skutočné plnenie 12 503 €, predstavuje 100   
% plnenia. (refundácie z UPSVaR, recyklačného fondu, z mikroregiónu, slovenská pošta, príjmy GAS-
7 700€) dobropisy) 

Granty – sponzorské dary 

Z plánovaných 2 910 € obec získala 2 910 €, čo je 100  % plnenie. Išlo o sponzorský dar na folklórny 
festival obce, na ohňostroj a príspevok pre DHZ. 

Obec prijala nasledovné transfery: 

Poskytovateľ Výška v € 

Vojnové hroby 849,72 

Vojnové hroby II. 5 183,17 

Prenesené kompetencie na ZŠ 180 251 

Decentralizačná dotácia 383,55 

MŠ predškoláci 383,55 

Strava hmotná núdza 630,55 

Školské potreby hmotná núdza 116,20 

Sociálne znevýhodnené  prostredie 73,00 

Vzdelávacie poukazy ZŠ 2 065 

ZŠ učebnice 431,00 

Voľby 1 364,18 

Rodinné prídavky – osobitný príjemca 211,68 

ZŠ Lyžiarsky výcvik 2 881,10 

ZŠ Škola v prírode 1 200,00 

UPSVaR § 52a 602,20 

UPSVaR § 54  20 590,38 

Dotácia PUĽS 700,00 

 



Kapitálové  príjmy  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

109 671,00 109 671,08 100,00 

 

Prehľad o kapitálových príjmoch: 

Z predaja pozemkov 1 271,08 
Detské ihrisko 8 400,00 
Kanalizácia 100 000,00 
Spolu 109 671,08 
 

Finančné operácie 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

26 144,00 26 144,47 100 

 

Prehľad o príjmoch z finančných operácií : 

Finančná zábezpeka-byty ŠFRB 12 380,38 
Finančná výpomocRemopel 5 263,16 
Zostatok normatívu ZŠ – PK za rok 2015 8 500,93 
Spolu 26 144 ,47 
 

 

2) Rozbor plnenia výdavkov za rok 2016  v  € 

Celkový rozpočet výdavkov 
na rok 2016 

Skutočnosť 
k 31.12.2016 

% plnenia 

478 352,00 477 313,72 99,8 

 

Bežné výdaje 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

249 929,00 248 435,00 99 

 



V tom: 

Funkčná klasifikácia Rozpočet v € Skutočnosť v € % 
plnenia 

Výdavky obce 159 366 158 509 99 

Finančná a rozpočtová oblasť 651 626 96 

Všeobecné verejné služby 1 364 1 364 100 

Transakcie verejného dlhu  7 520 7 398 98 

Ochrana pred požiarmi 841 840 100 

Cestná doprava 550 525 95 

Nakladanie s odpadmi 12 500 12 473 100 

Znižovanie znečistenia 70 70 100 

Verejné osvetlenie 1 350 1 320 98 

Bývanie a občianska vybavenosť 11 050 10 985 99 

Kultúrne služby 7 730 7 855 102 

Vysielacie a vydavateľské  služby 542 542 100 

Náboženské a iné spoločenské služby  10 343 10 057 97 

Predškolská výchova bežnou starostlivosť. 720 715 99 

Staroba, sociálne služby 2 535 2 537 100 

Nezamestnanosť 32 797 32 617 99 

 

Bežné výdavky samosprávy boli vo výške 158 509 €. Túto sumu tvorili výdavky  na mzdy a odvody vo 
výške 99 820  €, cestovné výšku 197, plyn + elektrická energia 5 148 €, voda 250, telekomunikačné 
a poštové služby 1 757 €, interiérové vybavenie3 191 €, reprezentačné 575 €, stravovanie  986 €, . 
Náklady na materiál boli vo výške 7 127 €, všeobecné, špeciálne služby, audit 9 340 €, poistné 4 291 
€,odmeny mimo pracovného pomeru  4 398 €,  odmeny poslancov 1 472 €, na členské príspevky 
1 022 €, softwer, licencie 1 086 €, paliva, mazivá 3 515 € a  servis, údržba a opravy s tým spojené 1 
105 €,  na činnosť miestneho súboru 1 320 €, na činnosť športového klubu 1 300 €. 

Vo finančnej  a rozpočtovej oblasti boli výdavky  na poplatky vo výške 626 €. 

Vo výdavkoch verejné služby boli účtované náklady týkajúce volieb vo výške 1 364 €, ktoré boli 
refundované. 



V oblasti transakcie verejného dlhu boli  účtované úroky z úveru, vedeného  v Prima banke vo výške 
1 510 €, úroky ŠFRB  na tri bytové domy  5 746 €  a manipulačné poplatky vo výške 143 €. 

V oblasti  ochrana pred požiarmi boli účtované materiálové náklady vo výške 499 €, palivá vo výške 
40 €, školenie 300 €. 

Na cestnú dopravu sme zaplatili 525 € za materiál.  

Nakladanie s odpadmi obec evidovala paliva vo výške 972 € a  vývoz  tuhého domového odpadu vo 
výške 11 500 €. 

V oblasti rozvoja bývania boli účtované výdavky týkajúce sa údržby troch bytových domov  vo výške 
622 €.  

 Výdavky  verejného osvetlenia boli vo výške  1 320 € za elektrickú  energiu.  

Výdavky na bývanie a občiansku vybavenosť  boli vo výške 10 984 €.  Sú tu zahrnuté náklady na 
vodné,  elektrinu, plyn, všeobecný materiál, všeobecné služby týkajúce sa   troch bytových domov 
v obci. 

Na kultúrne služby boli hradené výdavky  vo výške 7 855 €  súvisiace s organizovaním kultúrnych 
podujatí  v obci. Za vystúpenie PUĽS 1000 €, ohňostroj 510 €, festival vo výške 6 042 €, Mikuláš 602 €. 

Výdavky v sume 282€ tvorili poplatky SOZA a RTVS a údržba rozhlasu v sume 260 € v oblasti 
vysielacích a vydavateľských služieb. 

Výdavky na náboženské a iné spoločenské služby boli vo výške 10 057€ , týkajúce sa Domu nádeje 
úhrada nákladov  na  elektrickú energiu,  vodu, všeobecný materiál vo výške 1 467 € a  starostlivosť 
o vojnové hroby vo výške 8 590 €. 

Výdavky na predškolskú výchovuboli vo výške715  €. V tejto výške sú zahrnuté náklady na všeobecný 
materiál materskej školy. 

Sociálne služby boli vo výške  1 749 €. Výdavky tvorili náklady na posedenie s dôchodcami – 885 €,  
príspevok pri narodení dieťaťa a nástupe žiakov do 1. ročníka 1 653. 

Výdavky na úseku Nezamestnanostiboli vo výške 32 617 €. Ide o mzdy, odvody, materiál, poistné 
týkajúce sa zamestnancov, ktorí boli zamestnaní cez rozvojové programy UPSVaR. 

 

Kapitálové výdavky 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

162 740 162 760 100 

 

 



V tom: 

Funkčná klasifikácia Rozpočet v € Skutočnosť v € % 
plnenia 

Obce  23 016 23 016 100 

Cestná doprava 13 500 13 500 100 

Kanalizácia a ČOV 106 526 106 526 100 

Nákup auta - Mikrobus 10 040  10 040 100 

Rekonštrukcia a modernizácia rozhlasu 9 658 9 658 100 

 

Vo výdavkoch samosprávy sú náklady výstavbu Detského ihriska vo výške 13 979 €, a výstavba 
Hospodárskej budovy vo výške 9 037 €. 

 Na úseku cestne dopravy  boli náklady vo výške 13 500. Všetky náklady sú v súvislosti s výstavbou 
Cesty k ihrisku. 

Náklady na kanalizáciu boli vo výške 106 526  € . 

 Náklady na zakúpenie auta Mikrobusu boli vo výške 10 040 €. 

Na úseku vysielacích a vydavateľských služieb boli  hradené náklady  vo výške  9 678 € na výstavbu 
rekonštrukciu a modernizáciu rozhlasu. 

 

Finančné operácie: 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

65 683 66 118 101 

 

V tom: 

Funkčná klasifikácia Rozpočet v € Skutočnosť v € % 
plnenia 

Splátka výpožičky Gmitter 5 000 5 000 100 

Splátka výpožičky Remopel 5 263 5 263 100 

Splátka finančnej výpomoci - zábezpeky 10 920 10 920 100 



Splátka finančnej výpomoci 10 000 10 000 100 

Splátka dlhodobého úveru 14 688 14 688 100 

Splátka úverov ŠFRB 19 800 20 247 101 

 

 

Vo finančných operáciáchboli výdavky týkajúce splátky výpožičiek vo výške pre GMT 5000 €,Remopel 
5263 €,  v splátky finančných výpomoci vo výške 10 000 €, splátka finančnej výpomoci - zábezpeky vy 
výške 10 920 €. Splátka bankových úverov dlhodobých vo výške 14 688   € a splácania úveru zo ŠFRB 
vo výške  20 247 € v súvislosti s Bytovým domom I,  Bytovým domom II a Bytovým domom III.  

 

Výdavky rozpočtovej organizácie 

Funkčná klasifikácia Rozpočet na rok 
2016 

Skutočnosť 
k 31.12.2016 

% 
plnenia 

Prenesené kompetencie na ZŠ spolu, z toho 188 897 184 739 98 

Normatívne výdavky 180 251 175 227 97 

Vzdelávacie poukazy 2 065 2 065 100 

MŠ 5 ročné deti 1 519 1 519 100 

Dotácia na učebnice 431 431 100 

Odchodné 477 477 100 

Lyžiarsky kurz 2 881 2 881 100 

Škola v prírode 1 200 1 200 100 

Sociálne znevýhodnené prostredie 73 73 100 

Originálne kompetencie , z toho 72 821  99 

Materská škola 28 212 28 112 100 

Školský klub detí 9 016 9 016 100 

Školská jedáleň 35 400 35 280 100 

OK pre ZŠ (dobropisy, preplatky ZP) 413 413 100 



UPSVaR spolu, z toho 523 523 100 

Strava – hmotná núdza 630 630 100 

Školské potreby -  hmotná núdza 117 117 100 

Čerpanie PK z roku 2015 8 501 8 501 100 

 

Fond opráv 

Zostatok fondu opráv k 31.12.2016 je 11 573,04 €. 

Účet finančnej zábezpeky zostatok:12 380,38 €. 

 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. Zostatok rezervného fondu je 17,16 €. 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje smernica. Zostatok sociálneho fondu k 31.12.2016 je  
1 120,97 €. 

 

Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu 

Poskytovateľ Poskytnutá 
výška v € 

Použitá výška rozdiel 

Vojnové hroby 849,72 849,72 0 

Vojnové hroby II. 5 183,17 5 183,17 0 

Prenesené kompetencie na ZŠ 180 251 180 251 0 

Decentralizačná dotácia 383,55 383,55 0 

MŠ predškoláci 383,55 383,55 0 

Strava hmotná núdza 630,55 630,55 0 

Školské potreby hmotná núdza 116,20 116,20 0 



Sociálne znevýhodnené  prostredie 73,00 73,00 0 

Vzdelávacie poukazy ZŠ 2 065 2 065 0 

ZŠ učebnice 431,00 431,00 0 

Voľby 1 364,18 1 364,18 0 

Rodinné prídavky – osobitný príjemca 211,68 211,68 0 

ZŠ Lyžiarsky výcvik 2 881,10 2 881,10 0 

ZŠ Škola v prírode 1 200,00 1 200,00 0 

UPSVaR § 52a 602,20 602,20 0 

UPSVaR § 54  20 590,38 20 590,38 0 

Dotácia PUĽS 700,00 700,00 0 

 

3.) Inventarizácia majetku 

Inventarizácia majetku obce bola vykonaná inventarizačnou komisiou k 31.12.2016. Inventarizáciu 
bol zistený nesúlad evidencie pozemkov so stavom v účtovníctve. Hodnota pozemkov má byť vo 
výške 315 209,97 € namiesto 314 033,15 €. Rozdiel vznikol duplicitným odpisom predaných 
pozemkov pod bytovým domom číslo súpisné 303. 

 

   4.)Prehľad o stave záväzkov a pohľadávok 

Obec k 31.12.2016 eviduje tieto záväzky: 

Voči dodávateľom:  4 107,97 €   Voči zamestnancom:  5 479,27€ 

Voči poisťovniam:  3 318,74 €   Voči daňovému úradu:  1 024,57 € 

K 31.12.2016 obec eviduje tieto  pohľadávky: 

Pohľadávky nedaňové   
 TDO 1 672,50 
 Kosenie cintorína 244,65 
 Odberateľské faktúry 58,95 
Spolu:  1 976,10 
Pohľadávky daňové Daň z pozemkov 285,41 
 Daň zo stavieb 380,17 
 Za psa 132,80 
Spolu:  798,38 
Iné pohľadávky Nájomné, príjem NIKE 5 347,29 



 

5.)Prehľad o stave a vývojidlhu 

Úverovézaťaženieobce: 

Prehľad o výškeúveru: 

Úver v Prima banke Dátumsplat
nosti 

Hodnota 

k  01.01.2016 

Hodnota 

 k 31.12.2016 

Investičný 31.12.2022 42,769,39 36 308,39 

Investičný 25.09.2017 14 575,00 6 348,00 

Spolu:  57 344,39 42 656,39 

 

ŠFRB Hodnota 

k  01.01.2016 

Hodnota 

 k 31.12.2016 

Bytovýdom č.1 176 826,68 163 462,84 

Bytovýdom č. 2 182 868,72 169 629,00 

Bytovýdom č. 3 214 669,30 200 557,53 

Spolu: 574 364,70 566 498,35 

 

Dlhodobénávratnéfinančnévýpomoce a krátkodobénávratnéfinančnévýpomoce 

Návratnávýpomoc Druhprijatej
návratnejvý
pomoce 

Dátu
mspl
atno
sti 

Hodnota 

k  
01.01.2016 

Hodnota 

 k 
31.12.2016 

Finančnávýpomoc  GMT projekt krátkodobá 2016 5000,00 0 

FinančnávýpomocCopastav krátkodobá 2016 10000,00 0 

Finančnávýpomoc z 
finančnejzábezpeky 

krátkodobá 2016 10920,41 0 

Finančnávýpomoc od Remopel krátkodobá 2016 0 0 

Spolu:   25 920,41 0 

 



 

6.)Stavfinančnýchúčtov k 31.12.2016:    
Účet        Suma v EUR 

211 – Pokladnica 72,34 
z toho : Obecný úrad 
             sociálny fond 

66,62 
5,72 

213 - Ceniny  0 
z toho : poštové známky 0 
             Kolky 0,00 
             stravné lístky 0 
221 - Bankové účty  31 078,65 
a/základný bežný účet 18 367,48 
Prima banka a.s. č.účtu: 3620610022/5600 12 380,38 
Prima banka a.s. č.účtu: 3620612001/5600 5 904,64 
Prima banka a.s. č.účtu: 3620613004/5600 29,04 
Poštová banka č.účtu: 0020295379/6500 14,91 
VÚB a.s. č.účtu: 3724522/0200 38,51 
b/ rezervný fond   
Prima banka a.s. č.účtu:3620617005/5600 17,16 
c/ sociálny fond   
Prima banka a.s. č.účtu:3620618008/5600 1 120,97 
d/ dotačný účet  
Prima banka a.s. č.účtu: 3620615018/5600  
Prima banka a.s. č.účtu: 3620618016/5600  
e/ depozitný účet  
Prima banka a.s. č.účtu: 3620611009/5600  
             f/ fond opráv BD  
Prima banka a.s. č. účtu: 3620611025 11 573,04 
  

 
     7.)Bilanciaaktív a pasív k 31.12.2016 v €: 
AKTÍVA 

Názov Stav k 
01.01.2016 

Stav k 
31.12.2016 

Dlhodobýnehmotnýmajetok 19 312 19 312 

Dlhodobýhmotnýmajetok 3 095 346 3 897 213 

Dlhodobýfinančnýmajetok 243 880 243 880 



Zúčtovanietransférovrozpočtuobce 165 887 152 808 

Nedaňovépohľadávky 1 891 1 976 

Ostatnépohľadávky 0 0 

Inépohľadávky 5 105 5 348 

Daňovépohľadávky 797 798 

Pokladnica 179 72 

Bankovéúčty 15 612 17 560 

Účty v bankách s dobouviazanostinad 1 rok 583 13 519 

Nákladybudúcichobdobí 2 153 2 846 

Aktívaspolu 3 530 671 4 355 332 

 

Obec v roku 2016 zaradila do majetku: 

*Stavby v hodnote 38 521 €: miestnyrozhlasvovýške 9 678 €, Cestukuihriskuvovýške 14 863 € a Detskéihriskovovýške 
13 980 €. 

*Dopravnéprostriedy v hodnote 10 040 €: Mikrobus Renault. 

*Pozemky: obeczískala zo SPF pozemkyvovýške 20 040 €. 

*Na uliciSadovejsaurobilakanalizáciavovýške 106 526 €. 

 

 

PASÍVA 

Názov Stav k 
01.01.2016 

Stav k 
31.12.2016 

Výsledokhospodárenia 921 929 1 010 257 

Rezervy 500 600 

Zúčtovaniemedzisubjektamiverej.správy 8 501 4 158 

Dlhodobézáväzky 556 613 547 621 

Krátkodobézáväzky 40 730 34 475 

Bankovéúvery a výpomoce 83 265 42 656 

Výdavkybudúcichobdobí 1 919 133 1 958 815 

Pasívaspolu 3 530 671 3 598 582 

 



 

8.)Prehľad o 
poskytnutýchzárukáchpodľajednotlivýchpríjemcov 

 
 

Obecneposkytlažiadnezáruky /naúver, pôžičku a pod.) prefyzickéaleboprávnickéosoby.  

 9.)Rozbor plnenia príjmov a výdavkov za rok 2016 

 
schválený rozpočet   

 
 

rozpočet po úprave skutočnosť 
 bežné príjmy 654305 616417 616173,49 

 bežné výdaje 283200 249929 248435,00 
 ZŠ vlastné príjmy 15000 15589 15589,29 
 ZŠ výdaje 256896 266808 266807,94 
 prebytok 129209 107406 116519,84 
 

 
   

 kapitálové príjmy 212000 109671 109671,08 
 kapitálové výdavky 260000 162740 162760,42 
 kapitálové výdavky ZŠ 0 0 0 
 schodok 48600 53069 53089,34 
 

 
   

 FO príjem 0 26144 26144,47 
 FO výdaj 64100 65683 66118,30 
 schodok 64100 39539 39973,83 
 

   
 

 Rozpočtovaný HV aj s FO 14 150,00 0,00 23456,67 
 Rozpočtovaný HV bez FO 55 300,00 -12 681,00 63430,05 
 

     
      

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 10.)Celkovéhospodárenieobcezarok 2016 

  

 

Hospodárenie obce 

 

Skutočnosť k 31.12.2016 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 631 762,78 

z toho : bežné príjmy obce  616 173,49 

             bežné príjmy RO 15 589,29 

Bežné výdavky spolu 515 242,94 

z toho : bežné výdavky  obce  248 435,00 

             bežné výdavky  RO 266 807,94 

Bežný rozpočet 116 519,84 

Kapitálové  príjmy spolu 109 671,08 

z toho : kapitálové  príjmy obce  109 671,08 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 162 760,42 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  162 760,42 

             kapitálové  výdavky  RO 0 

Kapitálový rozpočet  -53 089,34 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 63 430,50 

Vylúčenie z prebytku  4 157,78 



Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového 
rozpočtu 

 

Príjmy z finančných operácií 26 144,47 

Výdavky z finančných operácií 66 118,30 

Rozdiel finančných operácií -39 973,83 

PRÍJMY SPOLU   767 578,33 

VÝDAVKY SPOLU 744 121,66 

Hospodárenie obce  23 456,67 

Vylúčenie z prebytku 4 157,78 

Upravené hospodárenie obce 19 298,89 

 

 
 Výsledkom hospodárenia obce za rok 2016 je prebytok v sume 23 456,67 €.  Vylúčiť  
z prebytku je potrebné sumu 4 157,78 €. Jedná sa o financie ZŠ na prenesený výkon štátnej 
správy, ktoré finančné prostriedky budú použité na financovanie nákladov ZŠ v roku 2017. Po 
odpočítaní týchto finančných prostriedkov je výsledkom hospodárenia obce za rok 2016 
prebytok vo výške 19 298,89 €. 
 
 
 
Návrh Záverečného účtu za rok 2016 

-  vyvesený na úradnej tabuli obce  dňa :  02.06.2017 

- zvesený z úradnej tabule obce  dňa :  23.06.2017 

Záverečný účet obce  schválený Obecným zastupiteľstvom Hažlíne, dňa 23.06.2017,                    
pod č. :  4.3/14/2017 

 

 

 

 

Ing. František Olah 

starosta obce 



 

 


